
 

 

    PATVIRTINTA 

    Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejaus 

    direktorius Simonas Strelcovas 

    2024 m. liepos      d. įsakymas Nr.  

 

 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1.   Muziejininkas-parodų kuratorius  yra   III            ________________________________ 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė) 

2. Pareigybės lygis –  A1 __________________________________________________________ 

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 

Turėti aukštąjį universitetinį magistro laipsnio išsilavinimą, pageidautina istorinės, menotyrinės, 

meno vadybos krypties. 

Turėti ne mažesnę nei 2 metų panašaus darbo pobūdžio darbo patirtį; 

Labai gerai mokėti lietuvių ir bent vieną užsienio kalbą žodžiu ir raštu, turėti puikius rašytinės ir 

žodinės komunikacijos įgūdžius. 

Būti komunikabiliam, kūrybiškam, taktiškam, kruopščiam, mokėti bendrauti su įvairaus amžiaus ir 

išsilavinimo žmonėmis, sugebėti sklandžiai reikšti mintis žodžiu ir raštu. 

Turėti darbo organizavimo įgūdžius, gebėjimą operatyviai spręsti iškilusias problemas. 

Sugebėti dirbti komandoje. 

________________________________________________________________________________ 

(nurodomi specialūs reikalavimai šias pareigas einančiam darbuotojui) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 

Muziejininkas-parodų kuratorius privalo kruopščiai atlikti tiesioginį darbą, susijusį Lietuvos žydų 

kultūros ir tapatybės muziejaus (Toliau – Padalinys) nuolatinių, keičiamų ir kilnojamų parodų 

rengimu, dokumentinės ir informacinės medžiagos rinkimu, duomenų tikslinimu, sisteminimu, 

tyrinėjimu bei informacijos apsikeitimu su kitais muziejaus skyriais ir padaliniais. 

Rengti ir kuruoti Padalinio laikinas ir kilnojamas parodas, su jomis susijusius leidinius, bendrauti su 

kitais Muziejaus padaliniais, partneriais Lietuvoje ir užsienyje dėl parodų turinio, derinti aktualių 

eksponatų skolinimąsi, projektų įgyvendinimo eigą, ir kitus klausimus; 

Derinti leidimus su Lietuvos ir užsienio atminties institucijomis dėl skaitmeninių išteklių naudojimo 

Padalinio nuolatinėse ekspozicijose, kuruojamose keičiamose parodose ir Muziejaus rengiamose 

leidiniuose.   

Pagal kompetenciją konsultuoti Muziejaus edukacinės veiklos kūrėjus, teikti konsultacijas 

suinteresuotoms institucijoms ir asmenims.  

Pagal kompetenciją kuruoti kilnojamųjų muziejaus parengtų parodų skolinimą kitoms institucijoms 

ir parodų pristatymą jose. 

Rengti paraiškas vykdomų projektų finansavimui gauti. 

________________________________________________________________________________ 

(nurodomos darbuotojo pareigybei priskirtos funkcijos) 

 

 

 

 

Muziejininkas-parodų kuratorius   Aušra Rožankevičiūtė 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-806, 2019-12-31, paskelbta TAR 2019-12-31, i. k. 2019-21766 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. A1-177 „Dėl 

Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ebdec4102ba311eabe008ea93139d588

